
  vysoce pevnostní vibrolisovaná dvouvrstvá betonová dlažba pro použití na ryze pochozí plochy 

  optimální poměr vrchní nášlapné a spodní jádrové vrstvy betonu zajišťuje maximální užitné vlastnosti, zejména: 
   vysokou pevnost
   mrazuvzdornost  a odolnost povrchu proti působení vody a chemických rozmrazovacích látek
   nízkou obrusnost
   dobré adhezní vlastnosti

  dlažba s reliéfním povrchem pro nevidomé a slabozraké k vytvoření signálních a varovných pásů  
na chodnících, před přechody a na nástupištích MHD

  parametry odpovídající předpisům Sjednocené organizace nevidomých a slabozrakých v Praze

  dlažba chráněna trvalou impregnací

  dlažba trvale impregnována proti znečištění a pro zvýšení odolnosti povrchu proti chemickým rozmrazovacím látkám

  složení betonu splňuje normu ČSN EN 206-1 na mezní složení betonu pro stupeň vlivu prostředí XF4

BES T – BE ATO N  pro nevidomé® 

BEST – BEATON pro nevidomé

DLAŽBY

TECHNICKÝ VÝKRES – VÝROBNÍ ROZMĚRY (mm)

ROZMĚROVÉ A HMOTNOSTNÍ ÚDA JE

název skladebné rozměry (mm) varianty výrobků  
k dodání v jednotlivých 

regionech  
(v mapce označené 
příslušnou barvou)

počet spotřeba množství (m2) hmotnost (kg) poznámka

výška délka šířka ks/vrstva ks/m2 vrstva paleta vrstva paleta

BEST – BEATON pro 
nevidomé 60 200 165

• - 30 36,14 0,83 9,96 113 1356 1 paleta = 12 vrstev
výstupky o výšce 5,5 mm- • 28 + 2 půlky 36,14 0,80 9,60 109 1308

197

řez s detailem výstupku

R1616
2

60
5,

5

BEST – BEATON pro nevidomé 
půdorys

150

A – A

A

A

TECHNICKÝ LIST

pochozí

Sokolov

Cheb

Tachov

Domažlice
Plzeň-jih

PlzeňRokycany
Beroun

Příbram

Písek

Strakonice

Klatovy

Prachatice

Český Krumlov

Jindřichův Hradec

Tábor Pelhřimov

Jihlava

Třebíč

Havlíčkův Brod

Benešov

Kutná Hora

Kolín

Nymburk

Ústí n. Orlicí

Svitavy

Šumperk

Jeseník

Bruntál

Opava

Ostrava

Frýdek-Místek

Karviná

Vsetín

Zlín
Kroměříž

Vyškov

HodonínBřeclav

Brno
Brno
-venkov

Uherské
Hradiště

Mohelnice

Olomouc

Blansko Prostějov Přerov

Nový
Jičín

Pardubice

Chrudim

Praha

Praha
-západ

Praha
-východ

Znojmo

Žďár
n. Sázavou

České
Budějovice

Chomutov

Louny

Rakovník
Kladno

Mělník

Litoměřice

Most
Teplice

Děčín

Česká Lípa

Liberec

Jablonec
n. Nisou

Rychnov
n. Kněžnou

Semily

Jičín

Trutnov

Náchod
Hradec
Králové

Mladá
Boleslav

Ústí
n. Labem

Plzeň-sever

Karlovy
Vary



BEST, a.s.;  http://www.best.info;   e-mail: best@best.info

BEST – BEATON® pro nevidomé
PŘÍKLADY POUŽITÍ

UPOZORŇUJEME

  dlažba BEST – BEATON pro nevidomé je určena na ryze pochozí plochy 

  vzhledem k tomu, že je dlažba opatřena výstupky o výšce 5,5 mm, je nutné ji při pokládce hutnit vibrační deskou  
opatřenou speciálním plastem určeným pro tento účel

  v zimních měsících se dlažba udržuje pouze zametáním a používáním chemických rozmrazovacích látek

Metodické poznámky a ostatní informace jsou uvedeny v publikacích Sjednocené organizace nevidomých a slabozrakých v Praze.

NORMY A CERTIFIKÁTY

  dlažba BEST – BEATON pro nevidomé je vyráběna a kontrolována podle podnikové normy PN-BEST-5-2008:

název výška výrobní norma
nejvyšší odchylka od deklarovaných rozměrů

šířka a délka výška

BEST – BEATON pro nevidomé 60 mm PN-BEST-5-2008 ± 2 mm ± 3 mm

0,
4 

m

0,8 až 1 m

0,
4 

m

Certifikát systému managementu BOZP
udělil TZÚS Praha, s.p. - Certifikační orgán 

č. 3001 pro certifikaci systémů managementu.

OHSAS 18001
Certifikát systému managementu kvality
udělil TZÚS Praha, s.p. - Certifikační orgán 

č. 3001 pro certifikaci systémů managementu.

ISO 9001
Certifikát systému environmentálního managementu 

udělil TZÚS Praha, s.p. - Certifikační orgán 
č. 3001 pro certifikaci systémů managementu.

ISO 14001


